TOÀ ÁN NHÂN DÂN

QUẬN HOÀN KIẾM

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 15/2020/QĐST-DS

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

                Hà Nội, ngày 10 tháng 9 năm 2020

QuyÕt ®Þnh

®×nh chØ gi¶i quyÕt VỤ HÔN NHÂN GIA ĐÌNH

C¨n cø vµo khoản 5 Điều 48, điểm c khoản 1 Điều 217, khoản 1 Điều 218,

khoản 1 Điều 219 và khoản 2 Điều 273 Bé luËt tè tông d©n sù;

C¨n cø Nghị quyết 326/2016/UBTVQH ngµy 30/12/2016 cña Uû ban th­êng

vô Quèc héi;

 Sau khi nghiªn cứu hồ sơ việc dân sự sơ thẩm;

 XÐt thÊy: Ngày 10/9/2020 Ông Nguyễn Quốc H có đơn xin rút yêu cầu tuyên

bố bà Vũ Thị Bích H mất năng lực hành vi dân sự.

QuyÕt ®Þnh

 1. §×nh chØ gi¶i quyÕt việc dân sự thụ lý số 08/2020/TLST-DS ngày 12 tháng 8

năm 2020 về việc “Yêu cầu tuyên bố một người mất năng lực hành vi dân sự” giữa:

- Người yêu cầu: ông Nguyễn Quốc H – sinh năm 1958

- Người bị yêu cầu: bà Vũ Thị Bích H – sinh năm 1961

Hộ khẩu thường trú và nơi ở: phường Đồng Xuân, quận Hoàn Kiếm, thành phố

Hà Nội

2. Hậu quả của vụ đình chỉ giải quyết việc dân sự: Ông Nguyễn Quốc H ®­îc

nhËn l¹i số tiền 300.000VNĐ(ba trăm nghìn đồng) tiÒn t¹m øng ¸n phÝ ®· nép theo

Biªn lai sè AA/2016/0017831 ngµy 04/8/2020 t¹i Chi côc Thi hµnh ¸n dân sự quËn

Hoµn KiÕm.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể

từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

                                                   ThÈm Ph¸n
Nơi nhận:

- TAND TP Hà Nội;

- VKSND quận Hoàn Kiếm;

- Chi cục THADS Q. Hoàn Kiếm;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án, lưu VP.

            Trương Thị Thu Hương